
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

1 

 

 
AL SITO WEB DELL’ISTITUZIONE- 
SEZIONE AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE- 
 PROVVEDIMENTI ORGANI INDIRIZZO 
POLITICO 

             
                                                                                           ALL’ ALBO PRETORIO ON -LINE  

 
ELENCO DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA 
SEDUTA DEL 04.01.2023 - VERBALE N. 1/2023 – APPROVATO IN DATA 25 GENNAIO 
2023.  
ART. 23 DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2013 N. 33, S.M.I. 

 
DELIBERA N. 1/2023 –  

Bando procedura comparativa per progressione verticale interna per il reclutamento a tempo 

indeterminato di n. 1 unità di personale profilo professionale Collaboratore Amministrativo – settore 

acquisti – prot. n. 7962 del 20.12.2022: modifica parziale art. 6 “Commissione esaminatrice”. 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione:  

 nella seduta del 11 ottobre 2022, con delibera n. 43, ha statuito di richiedere al MUR 

l’autorizzazione ad indire una procedura comparativa per titoli per la progressione verticale 

interna finalizzata al reclutamento di n. 1 unità di personale Collaboratore Amministrativo – 

Ufficio Acquisti – a tempo pieno ed indeterminato, area terza, CCNL Comparto Istruzione e 

Ricerca, settore AFAM, riservata ai dipendenti con contratto a tempo indeterminato Area II – 

profilo Assistente – in servizio presso il Conservatorio di Musica di Reggio Calabria; 

 nell’ambito della suindicata delibera ha altresì stabilito che tutti i componenti della 

commissione saranno esterni all’Istituzione e che dovranno essere scelti tra le seguenti 

professionalità: 

- un Ufficiale della Guardia di Finanza o di altro corpo militare;  

- un componente nominato dalla Prefettura con almeno il grado di Vice Prefetto; 

- il Presidente dell’Ordine dei commercialisti di Reggio Calabria o Suo delegato. 

Il segretario verbalizzante sarà scelto dal Presidente della Commissione. 

 successivamente, nella seduta del 16 dicembre 2022, riscontrata l’acquisizione dell’apposita 

autorizzazione ministeriale, ha approvato l’Avviso relativo alla procedura comparativa per 

progressione verticale interna per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 unità di 

personale profilo professionale Collaboratore Amministrativo – settore acquisti – che è stato 

successivamente pubblicato con Decreto del Presidente prot. n. 7962 del 20.12.2022; 

Atteso che l’art. 6 rubricato “Commissione esaminatrice” del suindicato bando recita:  

“La Commissione esaminatrice, nominata con provvedimento del Presidente, è costituita da tre 

componenti, un Presidente e due esperti. Tutti i componenti della commissione, nonché il segretario 

verbalizzante, saranno esterni all’Istituzione. Con riferimento ai componenti della commissione si 

specificano le seguenti professionalità: 

 - un Ufficiale della Guardia di Finanza o di altro corpo militare;  

Prot. n. 0000462 anno 2023 del 26/01/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

2 

 

- un componente nominato dalla Prefettura con almeno il grado di Vice Prefetto; 

- il Presidente dell’Ordine dei commercialisti di Reggio Calabria o Suo delegato. 

Il segretario verbalizzante sarà scelto dal Presidente della Commissione. 

Ai componenti sarà riconosciuto un gettone di presenza di € 100,00 importo netto”. 

Dato atto che il Direttore - in qualità di “Responsabile del procedimento” ai sensi dell’art. 11 del 

bando in questione - con note prott. nn. 7964, 7965 e 7966 del 20.12.2022 ha rispettivamente 

indirizzato richiesta al Prefetto di Reggio Calabria, al Presidente dell’Ordine dei Commercialisti di 

Reggio Calabria e al Comandante Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Reggio Calabria di 

disponibilità a designare un loro componente per la partecipazione alla nominanda commissione della 

procedura comparativa in parola; 

Preso atto che l’Ordine dei Commercialisti di RC (con mail del 22.12.2022 acquisita al n. di prot. 

8004 del 22.12.2022) e il Comando dei Carabinieri di RC (con mail del 03.01.2023 acquisita al n. di 

prot. 26 del 03.01.2023) hanno fornito positivo riscontro, indicando il nominativo di un loro 

rappresentante; 

Preso atto, viceversa, che la Prefettura di Reggio Calabria (con mail del 28.12.2022, acquisita al 

numero di protocollo n. 2 del 02.01.2023) ha comunicato che “non risulta possibile fornire positivo 

riscontro, attese le limitate risorse in organico e le gravose incombenze d’ufficio”;  

Tenuto conto che il bando in questione è venuto a scadere il 30 dicembre 2022 e che, pertanto, si 

rende necessario procedere con sollecitudine alla modifica parziale dello stesso, da qui la ragione 

dell’urgenza dell’odierna convocazione; 

Ritenuto necessario, quindi, provvedere ad individuare altra categoria professionale cui indirizzare 

richiesta di disponibilità per la designazione del terzo componente della commissione esaminatrice;   

Dopo adeguata discussione in merito; 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

Art. 1 che stante l’indisponibilità comunicata dalla Prefettura di Reggio Calabria, il componente della 

commissione esaminatrice della procedura comparativa di cui in premessa rimasto da designare venga 

individuato tra i Magistrati in servizio o in quiescenza appartenenti o appartenuti al Distretto della 

Corte d’Appello di Reggio Calabria.  

Art. 2 Per effetto di quanto sopra, la delibera del CdA n. 43 del 11.10.2022 e l’art. 6 “Commissione 

esaminatrice” dell’Avviso relativo alla procedura comparativa per progressione verticale interna per 

il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale profilo professionale Collaboratore 

Amministrativo – settore acquisti – pubblicato con Decreto del Presidente prot. n. 7962 del 

20.12.2022 devono intendersi modificati come segue: 

“La Commissione esaminatrice, nominata con provvedimento del Presidente, è costituita da tre 

componenti, un Presidente e due esperti. Tutti i componenti della commissione, nonché il segretario 

verbalizzante, saranno esterni all’Istituzione. Con riferimento ai componenti della commissione si 

specificano le seguenti professionalità: 

 - un Ufficiale della Guardia di Finanza o di altro corpo militare;  

- un Magistrato in servizio o in quiescenza appartenente o appartenuto al Distretto della Corte 

d’Appello di Reggio Calabria; 

- il Presidente dell’Ordine dei commercialisti di Reggio Calabria o Suo delegato. 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

3 

 

Il segretario verbalizzante sarà scelto dal Presidente della Commissione. 

Ai componenti sarà riconosciuto un gettone di presenza di € 100,00 importo netto”. 

Art. 3 Che venga predisposto apposito “Avviso” riportante la modifica apportata all’art. 6 

“Commissione esaminatrice” del suindicato Bando, da pubblicare sul portale dei bandi AFAM 

all’indirizzo web https://afam-bandi.cineca.it/, all’Albo Pretorio del Conservatorio, sul sito web 

istituzionale del Conservatorio “F. Cilea”- https://www.conservatoriocilea.it/- nell’area 

“Amministrazione Trasparente2 – Bandi di concorso- e nella sezione Bandi-Comunicazioni 

istituzionali dello stesso, al fine di rendere edotti i candidati, nonché tutti coloro che possono essere 

interessati.  

La presente delibera reca il numero d’ordine 1/2023. 

 

 
Reggio Calabria 
Prot. n.  
                                                                            Il Presidente 

           F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://afam-bandi.cineca.it/
https://www.conservatoriocilea.it/-

